
Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie

(2018/C 191/04)

Podle čl. 9 odst. 1 písm. a) nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (1) se Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské 
unie (2) mění takto:

Na straně 69 se ve vysvětlivce k podpoložce KN „1211 90 86 Ostatní“ na konci prvního odstavce doplňuje nový bod, který zní:

„7. prášek houby reishi (lesklokorka lesklá, Ganoderma lucidum).“

(1) Nařízení  Rady  (EHS)  č.  2658/87  ze  dne  23.  července  1987  o  celní  a  statistické  nomenklatuře  a  o  společném  celním  sazebníku 
(Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1).

(2) Úř. věst. C 76, 4.3.2015, s. 1.

Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie

(2018/C 191/05)

Podle čl. 9 odst. 1 písm. a) nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (1) se Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské 
unie (2) mění takto:

Na straně 182 se ve vysvětlivce k podpoložkám KN „3824 99 92 a 3824 99 93 Chemické výrobky nebo přípravky, sestáva
jící převážně z organických sloučenin, jinde neuvedené ani nezahrnuté“ (3) doplňuje nový text, který zní:

„Do těchto podpoložek patří oxooleje a jejich frakce podrobené částečné nebo úplné esterifikaci, alkoxylaci, kondenzaci 
nebo hydrolýze. Jedná se o vedlejší produkty frakce těžkých oxosloučenin (Heavy Oxo Fraction, HOF) vzniklých při 
oxoprocesech (včetně oxosyntézy), které zahrnují vedlejší produkty hydroformylace (Fischer-Tropschova syntéza, při níž 
alkeny reagují v aldehydy) a destilační zbytky z přípravy oxoalkoholů. Obsahují především aldehydy, ethery, etheralko
holy, alkoholy, estery a karboxylové kyseliny, případně s menšími množstvími jiných látek (například olefinů a parafinů).

Do těchto podpoložek nepatří vedlejší produkty frakce lehkých oxosloučenin (Light Oxo Fraction, LOF) vzniklých při 
oxoprocesech, které sestávají především z olefinů a parafinů (číslo 2710).“

(1) Nařízení  Rady  (EHS)  č.  2658/87  ze  dne  23.  července  1987  o  celní  a  statistické  nomenklatuře  a  o  společném  celním  sazebníku 
(Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1).

(2) Úř. věst. C 76, 4.3.2015, s. 1.
(3) Úř. věst. C 319, 26.9.2015, s. 1.

C 191/6 CS Úřední věstník Evropské unie 5.6.2018


	Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie (2018/C 191/04)
	Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie (2018/C 191/05)

